servari et illius loci leges cum Cantacuzeno et  
 Joanne Eudæmone examinari jubebo; similiter cum  
 Patris ero, cum Lascari et eodem Joanne, relicto  
 Cantacuzeno in præfectura sua, et cum hic ero,  
 tecum et cum Joanne aliisque. Porro, si Deo pla-  
 cuerit, ut uxorem ducam, per te eam ducam, ac  
 plurimum temporis hic commorabor, et tu cæte-  
 ris peritior eris earum rerum, quibus ei servien-  
 dum erit. Nunc ad instituendam meliorem ædifica-  
 tionem Isthmi discedo: tu hic manens bene guber-  
 na provinciæ tuæ, tolle injurias dominatiumque  
 multitudinem, ac fac, ut ne aliud imperium præter  
 tuum noverint, sed me esse solum principem, te  
 locum meum tenere agnoscant. Quod si nec injusto  
 egeris, nec personæ habueris rationem, sed dili-  
 gentissime leges servaveris, præmia a Deo habebis,  
 et nobismet gratiam. Abstine ab accipiendis mone-  
 ribus: de quo hominum genere Chrysostomus dicit:  
 « Ignis comburet domos et corda eorum qui dona  
 accipiunt, » propterea, quod accepta dona pervertunt  
 justitiam adeoque execrant, ut condemnes etiam  
 insontes. Præterea his tribus virtutibus præditum  
 esse oportet, qui de populo Domini et fratribus  
 Christianis jus dicit: ille recta erga eum, a quo  
 dignitatem est consecutus: veritate oris, et tempe-  
 rantia corporis: quæ omnia præclare te inde ab  
 adolescentia servare novi. Idem in apostolicis con-

μήτε πλούσιον ἐντροπέμενος ἢ κοιλακεύων παρὰ τὸ προσῆκον, μήτε πενήτων φειδόμενος. Οὐ λήψη γάρ, φησὶ, πρόσωπον ἐνάστων, καὶ πένητα οὐκ ἐλεήσῃς ἐν κρίσει, ὅτι τοῦ Θεοῦ ἡ κρίσις. Δίκαιος τὸ δίκαιον διώξεται, καὶ οὐκ ἀρέσει τῷ δικαίῳ ἀδικόν ποτε. » Προσκυνήσας οὖν ὑγὼ αὐτὸν καὶ εὐχαριστήσας, ἀπῆλθεν εἰς τὸν Ἴσθμὸν τῆς κῆ' τοῦ αὐτοῦ Σεπτεμβρίου.

Τῷ δὲ Ὀκτωβρίῳ μηνὶ τοῦ αὐτοῦ ἔτους ἐξῆλθεν ἀπὸ τῆς Γλαρέντζας ἡ κυρία Ἑλένη, θυγάτηρ τοῦ κύρ Θωμᾶ τοῦ δεσπότη, ἵνα ἀπέλθῃ εἰς τὴν Σερβίαν καὶ Λάζαρον τὸν υἱὸν κύρ Γεωργίου δεσπότη ἀνδρα λάβῃ, ὅπερ καὶ ἐγένετο· καὶ διὰ τοῦτο καὶ δεσπότην καὶ αὐτὸν δὴ τὸν Λάζαρον ὁ βασιλεὺς κύρ Ἰωάννης ἐνεκεν τοῦ φιλανθρωποῦ Γεωργίου τετίμηκε. Τῇ δὲ κζ' τοῦ Νοεμβρίου μηνὸς τοῦ αὐτοῦ ἔτους ἦλθεν ὁ ἀμηνᾶς κατὰ τοῦ Ἴσθμοῦ ἡτοι Ἑξα-  
**B** μιλίου· καὶ τῇ δεκάτῃ τοῦ Δεκεμβρίου μηνὸς παρέλαβεν αὐτὸν καὶ ἐπόρθησε. **203** Καὶ ἀπελθὼν εἰς Πάτραν τὴν Πάτρας πόλιν μόνην παράλαβε καὶ ἐνέπρησε καὶ ἠφάνισε. Καὶ τῷ Αὐγούστῳ μηνὶ τοῦ αὐτοῦ ἔτους ἐστάλην πάλιν ἐγὼ εἰς τὴν Κωνσταν-

stitutionibus ita dicit: « Habeto judex personarum nullam rationem, neve aut diviti indulgeat blanditurque, aut parcat pauperi. Non respicies enim, inquit, personam potentis, nec pauperum misereberis, quoniam est judicium Dei. Justus sequetur justitiam, nec placebit illi unquam injustitia. » Deinde cum osculatus eum essem egissemque gratias, die ejusdem Septembris 28 in Isthmum abiit.